
Sco

UNIVERSITÀ AREA DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
degli STUDI
di CATANIA

Servizi' e Forniture

IL DIRIGENTE

vista la legge del 9 maggio 1989 n. 168 e ss.mm. ii.;

visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 e

ss.mm.ii;

visto il Regolamento d'Ateneo per I'amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.R. n.

9 del 04 gennaio 2016;

visto il Manuale per l'attuazione degli art. 27, 54, 55, 56, 73 e 75 del Regolamento per

l'amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.R. n. 10 del 5 gennaio 2016 e ss.mm.ii.;

visto il decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii.;

visto il decreto direttoriale rep. n. 2423 del 22 giugno 2018, con il quale è stata conferita al dott.

Carlo Vicarelli, dirigente ad interim dell'Area della Centrale Unica di Committenza, la competenza

relativa “all'adozione degli atti e provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano

l'amministrazione verso l'esterno, nonche' la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa mediante

autonomi poteri di spesa fino a € 150.000,00, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di

controllo della predetta struttura";

vista la delibera del Consiglio di amministrazione che, nell'adunanza del 06/05/2019, autorizza

l'iniziativa “STUDIA CON NOl- Porte aperte Edizione 2019” e la spesa complessiva;

vista la nota istruttoria prot.n. 127620 del 15/05/2019, con la quale il Dirigente dell'Area per la

Comunicazione e le Relazioni Internazionali (ACRI), su indicazioni del delegato del Rettore ai Servizi

culturali per gli studenti, prof. Castelli, rappresenta la necessità di procedere con la fornitura di

stampati, gadget e servizi a supporto degli eventi della rassegna stampa "Porte aperte- Studia con

noi” Edizione 2019;

considerato che la dott.ssa Carmen Astone, afferente all'Area Finanziaria, è stata nominata

Responsabile Unico del Procedimento (RUP) al punto 23 del Programma biennale degli acquisti di

beni e servizi 2019/2020;

considerato che non esistono Convenzioni Consip per la tipologia del suddetti servizi;

considerato che, sulla base di indagine di mercato l'operatore economico “Dama Advertising di

Alessi Davide” - P.IVA 05657340872 con sede legale in Catania (CT), via Etnea, 575 - 95125, ha

garantito sia il servizio di stampa e fornitura di n. 6.000 braccialetti in gomma/silicone, 12 mm. di

larghezza, in 3 versioni e colorazioni, con logo dell'Ateneo, sia i tempi perentori di consegna;

Piazza Università, 16 -95131 Catania
tel. 095 7307306

(email: centrale.oommittenza@unict.it- protocollo@pec.unict.it)



UNIVERSITÀ AREA DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
degli STUDI
di CATANIA

Servizi e Forniture

visto il preventivo del 28/05/2019, assunto al protocollo generale in data 29/05/2019 con il

n. 162724, presentato dal summenzionato operatore economico, di € 3.740,00, IVA esclusa;

ritenuto, in ragione di quanto 'precedentemente esposto, di poter procedere con affidamento

diretto, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii, con il suddetto

operatore;l

visto l'impegno di spesa n. 21867/2, anno 2019, codice di riclassificazione finanziaria 15088819,

codice di responsabilità 626201021, causale contabile D22;

visto il Codice Identificativo di Gara (CIG) ZBB289F1F2;

riscontrata la regolarità dei requisiti di carattere generale della suddetta impresa;

riscontrata la regolarità degli atti e della procedura di gara;

tutto ciò premesso

DETERMINA

1. Si autorizza, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.,

l'affidamento diretto del servizio di stampa e fornitura cli n. 6.000 braccialetti in

gomma/silicone, 12 mm. di larghezza, in 3 versioni e colorazioni, con logo dell'Ateneo

all'operatore economico “Dama Advertising di Alessi Davide” - P.IVA 05657340872 con sede

legale in Catania (CT), via Etnea, 575 - 95125, per l'importo di € 4.562,80, IVA inclusa- CIG

Z88289F1F2;

2. Si proceda alla stipula del contratto mediante buono d'ordine sottoscritto dalle parti;

3. La spesa grava sull'impegno n. 21867/2, anno 2019, codice di riclassificazione finanziaria

15088819, codice di responsabilità 626201021, causale contabile D22;

4. La presente determina sarà pubblicata, ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., sul

sito Web di Ateneo ai fini della generale conoscenza.

Catania, äOÉÀ MQ!
ll dirigente dell'Area della C trale Unica di Committenza

r o Vicarelli

Piazza Università, 16 -95131 Catania
tel. 095 7307306

(email: centrale.committenza@unict.it- protocollo@pec.unict.ìt)¬


